
Darovací smlouva o převodu vlastnických práv kpozemní komunikaci
Čís. Smlouvy:40/9/40/15/0250/Su/N 

K  č.j.: SÚSKHK/10417/15/PO 
Strana 1 (celkem 4)

KRÁLOVEHRADECKY KRAJ

se sídlem: Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové
IČ: 708 895 46
DIČ: CZ 708 895 46
zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje
Číslo účtu:
Příspěvková organizace, které byl majetek předán k hospodaření:
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačíce
IČ: 709 479 96
DIČ: CZ 709 479 96
zastoupená: Mgr, Petrem Kašparem, ředitelem organizace
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové Oddíl Pr, vložka 146, 
spravující majetek kraje za účelem zajištění vlastnických práv Královéhradeckého kraje na základě 
zřizovací listiny schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 10. 9. 2009 usnesením čís. 
ZK/8/434/2009, ve znění pozdějších dodatků

jako dárce na straně jedné

Město NÁCHOD

se sídlem: 
zastoupené:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
Janem Birke, starostou města 
00272868 
CZ 00272868

jako obdarovaný na straně druhé

uzavřely následující

darovací smlouvu
na převod vlastnických práv 

kpozemní komunikaci
podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

I.
Základní ustanovení

Královéhradecký kraj je vlastníkem a Správa silnic Královéhradeckého kraje příspěvková organizace 
na základě zřizovací listiny č. j.: 20184/DS/2009 ze dne 10. 9. 2009 schválené Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje pod č.j.: ZK/8/434/2009 správcem komunikace, kterou je silnice číslo 
m/30414 v katastrálním území Běloves a obci NÁCHOD, v okrese Náchod.



Darovací smlouva o převodu vlastnických práv kpozemní komunikaci
Čís. Smlouvy:40/9/40/15/0250/Su/N \

K  č.j.: SUSKHK/10417/15/PO 
Strana 2 (celkem 4)

V souladu s ustanovením § 3, odst. 3, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavřely smluvní strany dne 9. 12. 2016 smlouvu o smlouvě budoucí darovací, na 
základě které rozhodl příslušný silniční úřad o vyřazení pozemní komunikace č. III/30414 z kategorie 
„silnice“.

Silnice svým charakterem splňuje a předcházející společná ujednání to potvrdila, požadavky na 
kategorii místní komunikace ve vlastnictví města Náchod.

II.

Předmět smlouvy

Předmětem této darovací smlouvy je převod pozemní komunikace (původně číslo III/30414), včetně 
součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod, v okrese Náchod od křižovatky se silnicí 1/33 
(UB 0433 A 135) provozní staničení od 0,000 km, po křižovatku se silnicí 11/303 (UB 0433 A 136), 
provozní staničení 0,141 km, v celkové délce 0,141 km (dále též jen „komunikace“). Změna délky 
komunikace z původních 150 m je způsobena rekonstrukcí a novým staničením okružní křižovatky na 
silnici 1/33. Označení uzlových hodů zůstalo zachováno.

Zpevněný povrch komunikace tvoří živičný kryt.

III.
Pozemky

Vlastní stavba silničního tělesa, pozemní komunikace (původně číslo III/30414), se nachází na 
pozemkových parcelách zapsaných na LV 373 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Náchod, pro katastrální území BĚLOVES a obec Náchod, okres NÁCHOD,

Druh pozemku - způsob využití

ostatní plocha - ostatní komunikace 
ostatní plocha - silnice 
ostatní plocha - silnice

Tyto pozemkové parcely pod předávanou pozemní komunikací (původně číslo III/30414) jsou ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje a budou předmětem bezúplatného převodu do vlastnictví 
obdarovaného samostatnou darovací smlouvou včetně součástí a příslušenství.

podle KN a to:

Parcela: Výměra m̂ : LV:

623/21 69 373
643/2 585 373
643/9 51 373

IV.

Hodnota stavby

Pořizovací hodnota byla stanovena podle účetní evidence Správy silnic Královéhradeckého kraji 
příspěvkové organizace (karta hmotného a nehmotného majetku v příloze).

Pořizovací hodnota převáděné stavby pozemní komunikace (původně číslo III/30414) činí: 1.368.477,07 

(Slovy: jedenmiliontřistašedesátosmtisícčtyřistasedmdesátsedmkorun českých sedm haléřů)



Darovací smlouva o převodu vlastnických práv kpozemní komunikaci
Čís. Smlouvy:40/9/40/15/0250/Su/N 

K  č.j.: SÚSKHK/10417/15/PO 
Strana 3 (celkem 4)

V.
Dárce si vyhrazuje ktíži obdarovaného zákaz zcizení převáděné nemovitosti, které se zřizuje 
bezúplatně mezí stranami na dobu 10 let ode dne podpisu této smlouvy. Obdarovaný může předmět 
daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce.

VI.
Společná prohlášení

Dárce touto smlouvou obdarovanému daruje pozemní komunikaci (původně číslo III/30414) 
vyřazenou z kategorie „silnice“, přičemž prohlašuje, že na stavbě darované komunikace ani na 
pozemkových parcelách, na kterých se stavba darované komunikace nachází, nevážnou žádná zástavm' 
práva ani dluhy.

Současně dárce upozorňuje, že ke stavbě komunikace, resp. k pozemkovým parcelám mohou být 
vázána věcná břemena vyplývající ze zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, věcná břemena vyplývající z energetického zákona č. 458/2000 Sb., 
věznění pozdějších předpisů, věcná břemena vyplývající ze smluv o omezení užívání nemovitosti 
nebo ze smluv o budoucích věcných břemenech.

Obdarovaný pozemní komunikaci (původně číslo III/30414) vyřazenou z kategorie „silnice“ od dárce 
do svého vlastnictví přijímá a zároveň uvádí, že mu je předávaná komunikace dostatečně známá, od 
dárce ji přijímá s vědomím případné existence věcných břemen dle předchozího odstavce a před jejím 
převzetím již dále nepožaduje provést žádná opatření ani žádné stavební úpravy.

Dárce prohlašuje, že až do podpisu darovací smlouvy, tj. do doby převodu vlastnického práva 
k dotčené komunikaci, je stále správcem uvedené silnice, se všemi právy a povinnostmi k ní (§ 3, odst. 
3, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů).

VIL

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti jejím 
uveřejněním Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv. Ke splněm' 
povinnosti uveřejnit tuto smlouvu zákonem stanoveným způsobem se zavazuje dárce.

VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato darovací smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, přičemž každý z nich má platnost originálu, 
z nichž po jednom obdrži dárce, dva výtisky obdrží obdarovaný a správce komimikace - Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace.
Darovací smlouvaje uzavírána v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/31/2260/2016 ze dne 12. září 2016, v souladu s usnesením Zastupitelstva města Náchod č. 
II.a/č.3290 ze dne 22. června 2015 a v souladu s Rozhodnutím silničního správního úřadu - Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, č.j. KUKHK- 
27852/DS/2017-2/MT ze dne 4. 10. 2017, které nabylo právní moci dne 21. 10. 2017.

Účastníci této smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetli, porozuměli jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu a



Darovací smlouva o převodu vlastnických práv k pozemní komunikaci
Čís. Smlouvy:40/9/40/15/0250/Su/N 

K č.j.: SÚSKHK/10417/15/PO 
Strana 4 (celkem 4)

tísně, a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho k ní připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Přílohy
1. Rozhodnutí ODSH Krajského úřadu KHK č.j. KUKHK-27852/DS/2017-2/MT
2. Kopie silniční mapy
3. Kopie katastrální mapy
4. Karta hmotného a nehmotného majetku
5. Usnesení Zastupitelstva města Náchod
6. Usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
7. Doložka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o splnění podmínek 

platnosti právního úkonu dle zák. č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozd. 
předpisů

1 list 
1 list 
1 list 
1 list 
4 listy 
1 list

1 list

Celkem 10 listů

V Hradci Králové dne:  ̂^ Qt. ZíOB 
za dárce:

V Náchodě dne: 
za obdarovaného: 14. 3. 2018

ThDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
hitm an Královéhradeckého kraje

Královéhradecký kraj
se sídlem v

H ra d c i K rá lové
15

Jan BIRKE
starosta města Náchod



Toto rozhodností nabylo právní moci
dne
Krajský úřad královéhradeckého kraje

odbor dopravy a s iln ičního h

92681/2017/KHK

lil lili !ll.....
KHK- 2 715 l/OSllO  17-2

VÁŠ DOPIS ZN,:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č, j.): KUKHK-27852/DS/2017-2/MT

VYŘIZUJE:
ODBOR: dopravy a siiničního hospodářství 
ODDĚLENÍ: silničního hospodářství 
TELEFON:

Die rozdělovníku

DATUM: 4.10.2017

Počet listů: 3 
Počet příloh: 4/ listů: 4 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.14. A/10

R O Z H O D N U T I

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušný správní úřad podle § 40 odst. 3 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl podle § 3 téhož zákona v řízení 
vedeném dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, o změnách v silniční síti 
v k.ú. Běfoves, ve městě Náchod, okres Náchod, takto:

Ze siiniční sítě se vyřazuje: '

celá stavba silníce lil/30414 včetně všech jejích součástí a příslušenství, a to od okružní 
křižovatky se silnicí 1/33 - DB 0433A13503, provozní staničení 0,000 km, po křižovatku se 
silnicí H/303 - UB 0433A136, provozní staničení 0,141 km, v celkové délce 0,141 km.

Tři situace a snímek katastrální mapy k rozhodnutí přiložené tvoří jeho nedílnou součást.

Údaje o délkách vycházejí z provozního staničení zpracovaného podle údajů uzlového 
lokalizačního systému Silniční databanky Ostrava se stavem ke dni 1.1. 2017.

Účastník řízení, na něhož se toto rozhodnutí vztahuje ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu: 
Královéhradecký kraj zastoupený na základě zřizovací listiny společností Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace. Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, 
IČ 70947996

n á m ě s íi ’ 2 45  | 5 0 0  03  j H ra d e c  K rá lové  
54 -»5 8r i '' 'I ’ i !ax e-&5 81 ? 336
e -man p o s ta @ kr k ra lo v e h ra a e c k y  cz 
■vňvv.kr- k ra io v e n ia d e c k y .c z



O důvodněn í:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 
6.2.2017 žádost společnosti Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové -  Piačice o provedení změny v silniční síti v k. ú. Běloves, ve městě 
Náchod, okres Náchod. Žádost nebyla zcela jednoznačná, vyskytly se nejasnosti ohledně 
aktuálnosti podkladů (výstavba okružní křižovatky !/33 x lli/30414) a následně v délce 
vyřazovaného úseku, bylo nutné tyto věci dořešit, žadatel podklady doplňoval v průběhu 
správního řízení.

Jedná se o vyřazení celé stavby silnice 111/30414. Tato silnice má v současné době charakter 
místní komunikace, která slouží převážně místní dopravě ve městě Náchod. Vyřazovaná 
stavba silnice 111/30414 bude bezúplatně převedena samostatnou darovací smlouvou 
z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Náchod a bude zařazena do sítě 
místních komunikací města.
Pozemkové parcely související s vyřazovanou stavbou silnice -  p.p.č. 623/21, 643/2 a 643/9 
vk.ú. Běloves -  budou bezúplatně převedeny samostatnou darovací smlouvou z majetku 
Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Náchod.

Touto změnou v zařazení pozemní komunikace se pouze upravuje již fungující dopravní 
systém ve městě Náchod.

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, žádost 
posoudil a po jejím doplnění a upřesnění nezjistil důvody, které by bránily provedení této 
změny. Smlouva o smlouvě budoucí uzavřená mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Náchod ze dne 9.12.2016, která je nezbytnou podmínkou vydání rozhodnutí o změně 
kategorie pozemní komunikace ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, byla doložena.

Účastníci řízení;
Účastník řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu:
Královéhradecký kraj zastoupený na základě zřizovací listiny společností Správa silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace. Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

- Žadatel a vlastník pozemní komunikace, jejíž kategorie je rozhodnutím měněna

Účastník řízení ve smyslu § 27 odst. 2 správního řádu;
Město Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod -  budoucí vlastník pozemní 
komunikace, jejíž kategorie je rozhodnutím měněna

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení k odboru pozemních komunikaci Ministerstva dopravy ČR v Praze 
prostřednictvím podání učiněného u odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje v souladu se zněním zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po dni, kdy bylo 
rozhodnutí oznámeno.

Oti

Referent oddělení silničního hospodářstv



t - T

ZASTUPiTELSTVO 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

VYPIŠ
USNESENÍ

Ulil
!

Podtiilna P.O;..

H ir
ListyfpHI.: 1Í0 Do«o; ♦.mOl« O'-«« ¡

6is1ei»dniei: '

Z 31. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 12.09.2016

USNESENÍ ZK /31/2260 /2016 .
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje

»* -

I. s c h v a l u j e
1. uzavřeni smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní

komunikaci včetně pozemků '
Budoucí dárce; Královéhradecký kraj .
Hospodaření se svěřeným majetkem krále; Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková , 
organizace
Budoucí obdarovaný: město Náchod 
Nem ovitostí;
stavba silníce 111/30414. včetně součástí a příslušenství v k.ú. Běloves a obci Náchod, v okrese
Náchod, od křižovatky se silnicí 1/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 0,000 km, po křižovatku
se silnicí 11/303 (UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 km. v celkové délce 0.150 km
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice 111/30414
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m  ̂ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 643/2 o výměře 585 m^ ostatní plocha - silnice
p.p.č. 643/9 o výměře 51 m^ ostatní plocha -  siinice
Výměra pozemků celkem: 705 m^
Zavazující oodmínkv:
• budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí vydaného 
příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z kategorie „silnice", 
uzavřít s budoucím obdarovaným darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených 
touto smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení komunikace z kategorie 
„silníce", uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek 
stanovených touto smlouvou přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví

2. darování stavby silnice včetně pozemků 
Dárce: Královéhradecký kraj
Hospodaření se svěřeným majetkem krále: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace
Obdarovaný: město Náchod



Nem ovitostí; •
stavba silnice H1/30414. včetně součástí a příslušenství v k.ú, Běloves a obci Náchod, v okrese 
Náchod, od křižovatky se silnicí 1/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 0,000 km, po křižovatku 
se silnicí 11/303 (UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 km, v celkové délce 0.150 km 
Pozemky: v k.ú. Běloves a obci Náchod zastavěné stavbou silnice 111/30414 
p.p.č. 623/21 o výměře 69 m  ̂ostatní plocha - ostatní komunikace
p.p.č. 643/2 o výměre 585 m  ̂ostatní plocha - slltiice ■
p.p.č. 643/9  o výměře 51 m^ ostatní plocha -  silnice 
Výměra pozemků celkem: 705 m^
Omezuífcí podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od cenv obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spoíené s převodem;
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II. u k l á d á
Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraíe
1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní

komunikaci dle bodu 1.1. tohoto usnesení . ,

termín: 31.12.2018

2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie pozemní 
komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky dle bodu 1.2. tohoto usnesení 

termín: 31.12.2019, Knisiífurao
Králov«adeckéhokra)o

odtxx Bc. Lubomír Franc v. r.
hejtman Královéhradeckého kraje 

V Hradci Králové, dne 15. září 2016 '
Za správnost vyhotovení;



KRÁLOVEHRADECKY KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

VÁŠ DOPIS ZN.: ................. 
ZE DNE:
NAŠEZN.: KUKHK-11149/SKZ/2018

ODBOR: správní a krajský živnostenský úřad
VYŘIZUJE: ...........................
TEL: ....................
FAX: 495 817 149
E-MAIL: .........................................................

DATUM: 28.03.2018

D O L O Ž K A

o splnění podmínek platnosti právního úkonu podle zákona č. 129/2000Sb. o krajích ve
znění pozdějších předpisů

Záměr Královéhradeckého kraje darovat stavbu silnice 111/30414, včetně součástí a 
příslušenství, od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 135) provozní staničení od 0,000 km, 
po křižovatku se silnicí 11/303 /UB 0433 A 136), provozní staničení 0,150 km, v celkové délce 
0,150 km v k.ú. Běloves a obci Náchod, byl zveřejněn na úřední desce krajského úřadu 
(včetně způsobem umožňujícím dálkový přístup) od 19.07.2016 do 12.09.2016.

Darování shora uvedené nemovitosti městu Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01 
Náchod, schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání dne 12. září 
2016 usnesením č. ZK/31/2260/2016.

-7-̂  Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje
odbor správní a krajský živnostenský úřad 

o d d ě le n í  v n it r n í  s p rá v y

Z ............................... 
referent odaělení vnitřní správy


